
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.11.2020 г. Нелидово № 107

Об утверждении требований к проведению 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020/2021 
учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа 
Управления образования Администрации Нелидовского городского округа 
Тверской области от 09.11.2020 № 101 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Нелидовского 
городского округа в 2020-2021 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить требования к организации и проведению муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель 
Управления образования Э.Н.Кротов



Приложение
к приказу Управления образования 

от 13.11.2020 № 107

Требования к организации и проведению 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020/2021 
учебном году

Дата
проведения

Предмет Класс Продолжительно
сть

Форма проведения Подведение 
итогов по классам

Специальное
оборудование

16 ноября Математика 7- 11 классы 4 часа письменный тур 7, 8, 9, 10, 11 линейка, циркуль, 
карандаш

18 ноября Русский язык 7-8 классы 
9 класс 

10-11 классы

2 часа 
4 часа 
4 часа

письменный тур 7, 8, 9, 10, 11 нет

20 ноября История 7 - 8  классы 
9 класс 

10-11 классы

2 часа
3 часа 
3 часа

письменный тур 7, 8, 9, 10, 11 нет

23 ноября Английский
язык

7-8 классы 
9-11 классы

90 мин 
120 мин

письменный тур 7, 8, 9, 10, 11 да

3 декабря Г еография 7 - 8  классы 
9-11 классы

3 часа 
3 часа

тестовый тур, 
теоретический тур

7, 8, 9, 10, 11 транспортир,
линейка,

непрограммируемый
калькулятор

4 декабря Физика 7-8 классы 
9 - 11  классы

3 часа
3 часа 30 минут

письменный тур 7, 8, 9, 10, 11 транспортир,
линейка,

- циркуль,
непрограммируемый

калькулятор



7 декабря Литература 7-8 классы 
9-11 классы

3 часа 
5 часов

письменный тур 7, 8, 9, 10, 11 нет

8 декабря Обществознание 7 - 8  классы 
9 - 1 1  классы

1 час 30 минут 
2 часа 30 минут

письменный тур 7, 8, 9, 10, 11 нет

10 декабря Биология 7 - 8  классы 
9 - 11  классы

2 часа 
2 часа

письменный тур 7, 8, 9, 10, 11 нет

11 декабря Химия 8 класс 
9-11 классы

3 часа
4 часа

письменный тур 8, 9, 10, 11 непрограммируемый
калькулятор

14 декабря Информатика 7 - 8  классы 
9-11 классы

2 часа 
4 часа

письменный тур 7, 8, 9, 10, 11 да


